
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

ПРИКАЗ

29.04.2025

О внесении изменений в приказ от 27.04.2024 № 46 «Об утверждении переченья 
услуг (работ) относящиеся к основным видам деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений, подведомственных 
МКУ «Отдел культуры», оказываемые ими за плату, 

а также размер такой платы»

В соответствии с обращением муниципального бюджетного учреждения «Парк 
культуры и отдыха» от 28.04.2025 № 105, рассмотрев представленные материалы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 2 приказа от 27.04.2024 № 46 «Об 
утверждении перечня услуг (работ) относящиеся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных МКУ «Отдел 
культуры», оказываемые ими за плату, а также размер такой платы», изложив его в 
новой редакции (Прилагается)

2. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Начальник МКУ «Отдел культуры» / * И.А. Иванов

Вх. № //



Приложение № 2
к Приказу от 29.04.2025 №
«О внесении изменений в приказ от 

27.04.2024 № 46 «Об утверждении переченья 
услуг (работ) относящиеся к основным видам 
деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений, подведомственных МКУ «Отдел 
культуры», оказываемые ими за плату, а такж! 
размер такой платы»»

Перечень и тарифы 
на оказание дополнительных платных услуг относящиеся к 

основным видам деятельности МБУ «ПКиО»

Наименование Время проката 
(мин)

Цена билета 
(руб-)_______
1 посадочное 
место

Примечание 
(особые условия)

Аттракционы
«Автодром» 3 160-00

(за 1 машину)
Взрослые
Дети с 10 лет
Взрослый с ребенком с 3 до 
10 лет

Карусель «Колибри» 3 80-00 Дети с 3 до 5 лет
«Орбита» 3 150-00 Взрослые 

Дети с 10 лет
Водный бассейн с 
бамперными лодками

3 150-00
(за 1 лодку)

Взрослые
Дети с 7 лет
Взрослый с ребенком до 7 лет 
Дети до 7 лет только в 
сопровождении взрослых!

Цепочная карусель 
«Тропикана»

3 150-00 Дети с 10 лет 
Взрослые

Семейная горка «Гусеница» 3 круга 150-00 Дети ростом от 0,8 м до 1,1м 
в сопровождении взрослых (2 
билета)
Дети ростом выше 1,1 м 
Взрослые

«Сладкоежка» 3 100-00 Взрослые 
Дети с 3 лет

«Колокольчик» 3 100-00 Дети с 3 до 8 лет
«Червячок» 3 100-00 Дети с 3 до 12 лет
«Корабль» 3 100-00 Дети с 5 до 12 лет
Колесо обозрения «Бабочки»

Общий вес нагрузки на 1 
кабинку 100 кг

t

3 100-00 Общий вес нагрузки на 1 
кабинку 100 кг!!!
Дети ростом от 0,8 м до 1,1м 
в сопровождении взрослых (2 
билета)
Дети ростом выше 1,1 м 
Взрослые весом до 100кг.

Детская железная дорога 
«Три поросенка»

3 100-00 Дети с 3 лет до 8 лет

Комната смеха - 80-00 Дети с 5 лет и взрослые



Наименование Время проката 
(мин)

Цена билета 
(руб.) Примечание 

(особые условия)1 посадочное 
место

«Самоходные сани» (зимний 
период)

10 100-00 Дети с 7 до 10 лет
10 150-00 Взрослые (с ребенком до 7 

лет)
Дети с 10 лет

Паровозик «Веселая радуга» 
(летний период)

7 100-00 Дети с 7 до 10 лет
7 150-00 Взрослые (с ребенком до 7 

лет)
Дети с 10 лет

Надувные конструкции
Батут «Железный дровосек» 5 150-00 Дети с 5 до 12 лет
Батут «Кораблик» 5 100-00 Дети с 3 до 7 лет
Батут «Джунгли» 5 100-00 Дети с 3 до 7 лет
Батут «Рыцарский замок» 5 100-00 Дети с 3 до 7 лет
Батут «Спортивный» 5 100-00 Дети с 3 лет
Игровые автоматы, приставки

Игровой автомат «Месть» 2 30-00 Взрослые
Дети с 4 лет

Игровой автомат «Хоккей» 5 60-00 Взрослые
Дети с 5 лет

Игровой автомат «Детский 
аэрохоккей»

5 60-00 Взрослые
Дети с 3 лет

Игровой автомат «Футбол» 5 60-00 Взрослые
Дети с 3 лет

Игровой автомат 
«Автогонки»

2 60-00 Взрослые
Дети с 4 лет

Игровой автомат «Бокс» 2 60-00 Взрослые
Дети с 6 лет

Игровой автомат - колотушка 
«Большое яблоко»

Максимальное 
время 2 
минуты

60-00 Дети до 5 лет

Аттракционы малых форм, качалки
Веломобили 10 100-00 Дети с 3 до 10 лет
Качалка «Пони» 3 30-00 Дети с 3 до 6 лет
Качалка «Жираф» 3 30-00 Дети с 3 до 6 лет
Качалка «Крокодил» 3 30-00 Дети с 3 до 6 лет
Качалка «Дельфин» 3 30-00 Дети с 3 до 6 лет
Качалка «Самолет» 3 30-00 Дети с 3 до 6 лет
Качалка «Джип» 3 30-00 Дети с 3 до 6 лет
Качалка «Мотоцикл» 3 30-00 Дети с 3 до 6 лет
Игровые, развлекательные зоны

Мягкая игровая комната 
«Пчелка»

15 100-00 Дети с 3 лет


